МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 6 СТАНИЦЫ КАЛИНИНСКОЙ

ПРИКАЗ

09.01.2023 г.                                                                                           № 30

ст-ца Калининская

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по

обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов

   Об обеспечении условий доступности для инвалидов услуг в сфере

образования В соответствии с приказом Министерства образования и науки

российской федерации от 9 ноября 2015 года № 1309 «Об утверждении

порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи», п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению

доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктажу персонала и

контролю за соблюдением сотрудниками требований доступности для

инвалидов в учреждении (организации) на ст. воспитателя Другай Л. И.

2. Ответственному лицу провести инструктирование сотрудников

организации с целью правильного оказания необходимой помощи инвалидам

при предоставления организацией образовательных услуг. Проведение

инструктажей фиксировать в журнале инструктажей. Срок: в течение

учебного года. Ответственный: ст. воспитатель Другай Л. И.

3. Создать комиссию по проведению и паспортизации Учреждения и

предоставляемых услуг в составе:

председатель комиссии – Булатова А. А. заведующая

 члены комиссии:

 ст. воспитатель Другай Л. И. , зам. зав. по АХЧ- Целуйко Т. В.,

педагог-психолог – Литвиненко Н. М.

 5. Утвердить План мероприятий «дорожную карту» по повышению значений

показателей доступности для инвалидов к объекту и предоставляемым на нем

услугам.

 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ- д/с №6 _______ А. А. Булатова

С приказом ознакомлены:

1. Другай Людмила Ивановна

2. Целуйко Татьяна Вячеславовна_______

4. Литвиненко Наталья  Михайловна________

		2023-07-21T11:01:06+0300
	Булатова Алла Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа